KORONARNI KLUB MEŽIŠKE DOLINE

Ob Suhi 11,Ravne na Koroškem

ZAPISNIK

1. seje odbora, ki je bila 2. marca  2011 v sejni sobi Z D Ravne

Prisotni:-člani odbora:Marija Čresnik,Marjan Orlič in Ivan Žagar


-vodje skupin: Tomaž Franc,Jožica Permanšek,Jože Kordež, ,Branko Šteharnik,Adi  Ravter,Jože Magdič, Berta Mlakar in Friderik Ločičnik
 -člani NO: 
 Pavla Prinčič,Ivica Gostenčnik in Franc Pumpas


 -ostali:
Cirila Slemenik Pušnik dr. med. 
 -odsoten:
 Peter Kordež-upravičeno

Točka 1:  ob začetku mandata

Ob začetku mandata je odbor pregledal stare sklepe,ki imajo trajno veljavo in jih potrdil:
-v večjih krajih pripravimo najmanj eno zdravstveno predavanje za vse prebivalce na leto. Udeležencem prikažemo tudi masažo srčne mišice in uporabo AED ter izmerimo skupni holesterol.
-ustvarili bomo pogoje za ustanovitev koronarnega kluba Dravske doline oz. začasno naše skupine

-vsako leto v drugi občini pripravimo prireditev ob Dnevu srca - 30. septembra

-vsako leto pripravimo enodnevni izlet,stroške prevoza krije Klub
-v vsaki skupini letno pripravimo vsaj dve pogovorni srečanji,kjer izmenjujemo izkušnje

-vsaka skupina pripravi zabavno srečanje ob koncu leta

-po letnem Zboru članov vedno pripravimo družabno srečanje vseh članov Kluba

-v Bolnišnici Slovenj Gradec vsakemu novemu srčnemu bolniku skupaj s podjetjem LEK izročimo mapo z zdravstveno vsebino in predstavitvijo Kluba
-ob priliki smrti našega člana predstavniki skupine sorodnikom izrazijo sožalje in se po možnosti udeležijo pogreba. Na Zboru članov pa se jim poklonimo z minuto molka.
-za šolo zdravega življenja vsako leto pridobimo ponudbe iz primernih zdravilišč,obvestimo člane in vsakemu članu prispevamo 10 €

-v skupinah posebno pozornost namenjamo najstarejšim,zdravstveno najbolj ogroženim in članom s slabim socialnim stanjem
-nečlani,ki se udeležijo naših akcij (izlet,družabno srečanje itd.)prispevajo k pokritju stroškov,kot določi odbor

-člani v Klubu delamo dobrodelno. Avtobusne potne stroške si obračunamo le za nujna potovanja izven območja Kluba. Vodje skupin lahko ob koncu leta predlagajo povrnitev telefonskih stroškov.

-vaditelji telesne vadbe si obračunajo stroške do višine 15 € za uro.

-za organiziranje telesne vadbe,razvijanje mreže AED in administriranje spletne strani Klub odobrava plačilo stroškov do višine 500,00 letno 

-medicinska sestra,ki v Bolnišnici Slovenj Gradec ki stopa v stik z novimi srčnimi bolniki,jim izroča mapo in pridobiva v Klub,si lahko obračuna stroške v višini 150 € letno
-članarina je 10 €. Novi član,ki vstopa v prvi polovici leta plača celo članarino,kdor vstopa v drugi polovico leta pa le polovično. 
-vodje skupin članarino odvajajo na sejah odbora

-vodja skupine je pooblaščen,da člane z zelo slabim zdravstvenim ali socialnim položajem oprosti plačila članarine  

-za obveščanje prebivalcev o zdravstvenih predavanjih lahko predsednik naroči do 5 objav na Koroškem radiu
Točka 2:  finančno stanje Kluba

Stanje na TRR je 4.636,92. 
FIHO od nas zahteva,da ob koncu leta ovrednotimo tudi nefinančne donacije,kot npr. oprostitev plačila najemnin,dobrodelno delo itd. Te podatke bodo sproti evidentirali vodje skupin in predsednik Kluba.
Nabavili bomo 7 enostavnih merilcev srčnega utripa,tako bomo skupaj z tistim,ki nam ga je podarila Zveza imeli v vsaki skupini enega. Za vsakega se bo z reverzom zadolžil vodja skupine,ki bo skrbel,da ga bo začasno uporabil vsak nov srčni bolnik. S tem bomo povečali njihovo zdravstveno varnost in jih morda prepričali v lasten nakup ter redno uporabo. 

Vodje skupin se bodo na občinah pozanimali o letošnjih razpisih za humanitarne organizacije. V Občini Ravne je že objavljen.

Točka 3:  stanje članstva v Klubu

SKUPINA
          I. 09     I. 10    I. 11    III. 11
 
ČRNA


31
35
36
34


MEŽICA

38
47
48
51

PREVALJE

40
49
58
60

RAVNE 

34
31
32
32

ČEČOVJE

32
39
38
38

KOTLJE

 9
17
24
27
            DRAVOGRAD          16
17
21
23

ČERNEČE


14
18
18
            SKUPAJ                   200
249
275
283
Vodje skupin so oddali članarino:Kotlje 20,00,Prevalje 20,00,Dravograd 10,00,Mežica 30,00 in Ravne 30.00. Skupaj 110,00 €. 
Oddali so tudi prijavnice za novo sprejete člane.
Točka 4:  pregled zapisnika 8. seje prejšnjega odbora

Odbor potrjuje zapisnik 8. seje. Večina sklepov je uresničenih,nekateri,kot npr. izlet pa so še v uresničevanju.

Predsednik se je vodjem skupin zahvalil za odlično obveščanje srčnih bolnikov za predavanje o nerednem bitju srca,ki se ga je udeležilo kar 128 povabljenih. Hvala tudi Maji Pušnik Vrčkovnik dr. med. za zanimivo in koristno predavanje ter dr. Cirili za sodelovanje v razpravi. 

Sedaj,ko se je za spletno stran poslikal odbor,se pa res lahko,tako kot smo se že dogovorili še v vseh skupinah. Po dve sliki pošljite na  info@srce-si.si .

Točka 5:  Zbor članov za leto 2010
Odbor ocenjuje Zbor in družabno srečanje kot uspešno. Zahvaljujemo se skupini Črneče za trud in odlično izvedbo dogodka. Zahvaljujemo se tudi Jožetu Kordežu za predhodno odlično organizacijo.
Stroški so bili naslednji: prevoz 360,00, hrana in glasba 1.215,00.  Skupaj 1.575,00 €.

Organizator Zbora članov in družabnega srečanja za leto 2011 je skupina Črna. Dogodek bo 28. januarja 2012 .
Točka 6:  pogovorna srečanja v letu 2011
V letu 2011 bomo v vsaki skupini pripravili vsaj dve pogovorni skupini,po eno spomladi in jeseni. Nekaj možnih vsebin pogovorov:

-pogovor s Hermanom Kumprejem,našim članom s presajenim srcem

-pogovor z Eriko Brlek iz Velenja o njenih izkušnjah pri spopadanju s posledicami srčnega infarkta in odvajanjem od kajenja

-pogovor z Metodom Horjakom o prehrani
-pogovor o psihičnem sproščanju

-izmenjava izkušenj na področju fizičnih aktivnosti-Ivan

Na skupinah se odločite o teh ali katerih koli drugih vsebinah in obvestite Ivana.

Točka 7:  predavanja za prebivalstvo
Tudi v letošnjem letu bomo organizirali zdravstvena predavanja za prebivalstvo v vseh večjih krajih našega delovanja.
Večina predavateljev je že potrdila svojo pripravljenost. Potrebne pa so še časovne in lokalne uskladitve. Okvirni predlog predavanj:
-dr. Zdenko Kikec

o boleznih debelega črevesa

Črna
-dr. Cirila Slemenik Pušnik
o življenjskem slogu za zdravo srce
Mežica ob Dnevu srca

-dr. Alenka Epšek Lenart
o sladkorni bolezni in vplivu na srce
Prevalje

-dr.Andreja Cokan Vujkovac
o srcu in ožilju

           Ravne ob Tednu srca

-dr. Evgen Janet

o imunski odpornosti in pravici do zdravja
Kotlje

-dr. Bojan Vujkovac

o boleznih ledvic


Dravograd

-dr. Francka Borovnik Šmid
o odkrivanju rakavih bolezni

Črneče

-dr. Jana Makuc

o sladkorni bolezni in vplivu na srce
Dobja vas
-mag. Marjeta Škorja 

o zdravem prehranjevanju

Strojnska reka

Večino predavanj bomo uresničili do dopustov,kar nam bo ostalo pa v jesen.

V jesen bomo poskušali pripraviti še predavanja v Žerjavu,na Lešah,Šentanelu, Strojni in Šentjanžu.

Na vseh predavanjih bomo letos merili krvni sladkor in krvni tlak,prikazali masažo srčne mišice in delovanje AED.

Na predlog dr. Cirile smo spregovorili o pričakovanju nas laikov od predavanj zdravnikov. 
-najprej lahko seveda povemo,da so naši predavatelji odlični zdravstveni strokovnjaki in predavatelji. Dokaz za to je vedno večja udeležba občanov in številne pohvale. V veliko pomoč je tudi dejstvo,da so vsi predavatelji prijatelji našega Kluba in delujejo dobrodelno. 

-mi seveda želimo,da so predavanja razumljiva,brez tujk oziroma strokovnih medicinskih izrazov. Nam lahko že ena sama tujka povsem poruši razumevanje sicer razumljive vsebine.

-morda nam želijo zdravniki na predavanju povedati preveč stvari pa se nam zato najpomembnejše ne vtisne dovolj v spomin. Morda manj vsebin pa tiste bolj temeljito,obogateno s praktičnimi primeri.

-včasih imamo občutek,da zdravnik oz. predavatelj preveč hiti,ker se boji,da bi nam vzel preveč časa. Kje pa,saj nam govori vendar o najpomembnejši stvari na svetu-zdravju. Najmanj uro predavanja in pol ure klepeta je primerno in zaželeno. Potem pa še pol ure meritev,prikazov itd. pa gremo domov bogatejši in bolj samozavestni. Tistih,ki nimajo časa za zdravje pa tako ni na predavanja. 
-za nas je zelo pomembno razumevanje bistva neke bolezni in nam razumljivi opozorilni znaki. Potem pa,kaj lahko sami storimo,da se je obvarujemo in kako živeti,če bolezen že imamo. Za nas niti niso zelo pomembne razne diagnoze,terapije,medicinske naprave,zdravila itd. Za nas je pomembno,da znamo odkriti težavo in jo zdravniku prikazati,da nam bo lahko določil zdravljenje.
-morda gredo zdravniki na predavanjih prehitro preko stvari,ki jih imamo laiki v svojih rokah:prehrana,debelost,fizična in umska lenoba,alkohol itd.
-morda premalo bičajo naše največje napake:premastna hrana,nažiranje,preobremenitve, alkoholizem,kajenje itd. 
-pogosto pogrešamo besedo zdravnikov o poplavi komercialnih reklam za storitve,pripravke,tablete,razne alternativne metode itd.,ki se reklamirajo in odvračajo ljudi od resnične skrbi za zdravje. Pričakovali bi kako mnenje Zdravniške zbornice. 

Točka 8: Teden za zdravo srce
Skupine Ravne,Čečovje in Kotlje bodo skupaj z Občino Ravne pripravile Teden za zdravo srce,ki bo od 23. do 29. maja 2011 na Ravnah na Koroškem.

V tem tednu želimo občane pritegniti k redni živahni hoji,zdravstveni vzgoji,spoznavanju in uživanju zdrave domače hrane ter zdravemu sproščenemu razpoloženju.
Zato bomo vsak dan pripravili prireditve za predšolsko in šolsko mladino ter vse občane.

Vsem družinam bomo dostavili pisno gradivo o programu prireditev,srcu,srčnih boleznih,dejavnikih tveganja in srcu prijaznem življenjskem slogu. 
Točka 9: Dan srca
Letos bomo Dan srca praznovali v Mežici. 

Skupaj z Občino Mežica bomo 30. septembra v Narodnem domu  pripravili prireditev s kulturnim programom,ki ga bo pripravila Osnovna šola Mežica,nagovorom Župana,zdravstvenim predavanjem dr. Cirile,prikazom masaže srčne mišice in AED ter predstavitvijo nekaterih dejavnikov zdravja. 
28. septembra bomo pripravili okroglo mizo o zdravju in zdravstvu v Zgornji Mežiški dolini ter zdravstveni politiki države. 
Predlagamo,da Občina Mežica AED,ki je nameščen v predprostoru podružnice NLB in je težko dostopen,s privoljenjem ZD Ravne premesti na pročelje splošne ambulante.
Točka 10: celodnevni izlet
Za izlet članov Kluba in njihovih partnerjev,ki bo 3. septembra 2011 bosta program pripravila Franc Tomaž in Adi Ravter. Članom bomo obvestilo o izletu skupaj z naslednjo številko Glasila posredovali v mesecu juliju. Stroške prevoza pokrije Klub,ostalo je v lastni režiji. Nečlani za stroške prevoza prispevajo po 5 €.  
Točka 11: šola zdravega življenja
Zdravilišče Šmarješke toplice spet organizira šolo zdravega življenja prilagojeno članom koronarnih klubov. Pripravili so skupni program za člane KK Mežiške,Mislinjske in Šaleške doline.

Termin je od 12. do 19. junija 2011. 
Cene z vsemi popusti so naslednje:
polni penzion ½ 367,50,
polpenzion ½  335,50,

polni penzion 1/1 376,50,
polpenzion 1/1 344,50 €. Turistična taksa 1.02/dan.

Plačati je možno na tri obroke. Klub bo vsakemu članu prispeval 10,00 €.
V ceno je vključen avtobusni prevoz v obe smeri in bogat animacijski program..
   
Vodje skupin obvestijo člane na telesni vadbi in dodatno tiste,ki so se kadarkoli že udeležili šole zdravega življenja. Poimenske prijave do konca maja posredujte Ivanu.
Točka 12: projekt AED

Nadaljevali bomo z uspešnim projektom širitve mreže AED na Koroškem. Letos bomo glavne aktivnosti namenili:

-predstavljanju projekta zainteresirani širši strokovni in politični javnosti 
-uresničitvi posebnega projekta »AED rešuje življenja« v katerem bomo s pomočjo               sredstev EU in občin Mežiške doline namestili 4 nove AED v odmaknjena naselja z obsežnim programom usposabljanja prebivalstva za uporabo.    
-nadaljevali bomo s prizadevanji za širitev mreže AED v Koroški regiji. Poudarek bo na Dravski dolini,ki nekoliko zaostaja.

-na vseh zdravstvenih predavanjih,ki jih organiziramo za vse prebivalce v krajih bivanja bomo prikazali tudi masažo srčne mišice in uporabo AED 

-ob večjih prireditvah kot npr. Svetovnem dnevu prve pomoči 10. septembra,Tednu za naše srce na Ravnah konec maja,Dnevu srca 30. septembra v Mežici bomo pripravili izobraževalne aktivnosti za devetošolce in srednješolce.   
Točka 13: projekt Varujmo zdravje

Na predlog in s pomočjo Zdravstvenega zavoda Ravne smo se prijavili za sodelovanje v projektu,ki v veliki meri pokriva dejavnost našega Kluba. Smo v fazi odločanja pristojnih.
Točka 14: podpora zdravi domači hrani

V naše redne aktivnosti in prireditve bomo vključili prizadevanja za podporo zdravi domači hrani. V jeseni bomo vsaj v nekaterih okoljih pripravili sejme te hrane.

Točka 15: spletna stran
Z običajnimi porodnimi težavami je zaživela naša spletna stran www.srce-si.si . Stroški postavitve in članarine za letošnje leto so 493,20. 
Za administratorja odbor imenuje Petra Kordeža,za pomočnika za enostavnejše vnose pa Ivana. Servisna stran info@srce-si.si .

Točka 16: prenova Statuta Kluba
Zaradi spremembe Zakona o društvih po sprejemu našega Statuta in potrebe po prilagoditvi naši sedanji praksi pristopamo k prenovi Statuta. Predlog bo pripravil član našega Kluba Alojz Janežič. Odločali bomo na naslednjem Zboru članov 28. I. 2012.
Zapisal: Ivan Žagar, 5. III. 2011
